проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

г. Ипатово

О внесении изменений в муниципальную программу «Социальная поддержка граждан в Ипатовском муниципальном округе Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от 19 декабря 2023 г. № 1659
В соответствии с решением Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от 13 декабря  2023 г. № 147 «О бюджете Ипатовского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»,  постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 26 декабря 2017 г. № 5 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ипатовского городского округа Ставропольского края» администрация Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Социальная поддержка граждан в Ипатовском муниципальном округе Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от 19 декабря 2023 г. № 1659.

2.  Обнародовать настоящее постановление в муниципальном казенном учреждении культуры «Ипатовская централизованная библиотечная система» Ипатовского района Ставропольского края.
3. Отделу по организационным, общим вопросам, связям с общественностью, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на временно исполняющего обязанности заместителя главы администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, начальника отдела образования администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края Г.Н. Братчик.
5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

Глава Ипатовского муниципального округа
Ставропольского края

В.Н. Шейкина
Утверждены
постановлением администрации Ипатовского муниципального
округа Ставропольского края

от _ _ 2024 г._№_____

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу «Социальная поддержка граждан в Ипатовском муниципальном округе Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от 19 декабря 2023 г. № 1659
1. Позицию «Объёмы и источники финансового обеспечения Программы» паспорта муниципальной программы «Социальная поддержка граждан в Ипатовском муниципальном округе Ставропольского края» (далее – Программа) изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансового обеспечения Программы
	объем финансового обеспечения Программы составит 1641334,29 тыс. рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения:

бюджет Ипатовского муниципального округа Ставропольского края – 4720,40 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2024 году – 920,24 тыс. рублей,

в 2025 году – 759,76 тыс. рублей,

в 2026 году – 760,10 тыс. рублей,

в 2027 году – 760,10 тыс. рублей,

в 2028 году – 760,10 тыс. рублей,

в 2029 году – 760,10 тыс. рублей,

федеральный бюджет – 245296,71 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2024 году – 40123,74 тыс. рублей,

в 2025 году – 40674,73 тыс. рублей,

в 2026 году – 41124,56 тыс. рублей,

в 2027 году – 41124,56 тыс. рублей,

в 2028 году – 41124,56 тыс. рублей,

в 2029 году – 41124,56 тыс. рублей,

бюджет Ставропольского края – 1391317,18 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2024 году – 246495,15 тыс. рублей,

в 2025 году – 234971,31 тыс. рублей,

в 2026 году – 227462,68 тыс. рублей,

в 2027 году – 227462,68 тыс. рублей;

в 2028 году – 227462,68 тыс. рублей,

в 2029 году – 227462,68 тыс. рублей»

2. Позицию «Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы»  паспорта подпрограммы  «Социальное обеспечение населения Ипатовского муниципального округа Ставропольского края» муниципальной программы «Социальная поддержка граждан в Ипатовском муниципальном округе Ставропольского края» (далее – подпрограмма) приложения 1 к Программе изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы
	объем финансового обеспечения подпрограммы составит 1479550,55 тыс. рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения:

бюджет Ипатовского муниципального округа Ставропольского края – 962,74 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2024 году – 212,74 тыс. рублей;

в 2025 году – 150,00 тыс. рублей,

в 2026 году – 150,00 тыс. рублей,

в 2027 году – 150,00 тыс. рублей,

в 2028 году – 150,00 тыс. рублей,

в 2029 году – 150,00 тыс. рублей,

федеральный бюджет – 245296,71 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2024 году – 40123,74 тыс. рублей,

в 2025 году – 40674,73 тыс. рублей,

в 2026 году – 41124,56 тыс. рублей,

в 2027 году – 41124,56 тыс. рублей,

в 2028 году – 41124,56 тыс. рублей,

в 2029 году – 41124,56 тыс. рублей,
бюджет Ставропольского края – 1233291,10 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2024 году – 220157,37 тыс. рублей,

в 2025 году – 208633,49 тыс. рублей,

в 2026 году – 201125,06 тыс. рублей,

в 2027 году – 201125,06 тыс. рублей,

в 2028 году – 201125,06 тыс. рублей,

в 2029 году – 201125,06 тыс. рублей».

3. Приложение 6 «Объемы и источники финансового обеспечения муниципальной программы «Социальная поддержка граждан в Ипатовском муниципальном округе Ставропольского края» к Программе изложить в следующей редакции:
«Приложение 6

к муниципальной программе

«Социальная поддержка граждан

в Ипатовском муниципальном округе

Ставропольского края»

ОБЪЕМЫ

И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«СОЦИАЛЬНАЯ ПОДДЕРЖКА ГРАЖДАН В ИПАТОВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОКРУГЕ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ»

	№ п/п
	Наименование Программы, подпрограммы Программы, основного мероприятия подпрограммы Программы
	Источники финансового обеспечения по ответственному исполнителю, соисполнителю, участнику программы, подпрограммы, основному мероприятию подпрограммы Программы
	Объемы финансового обеспечения по годам (тыс. рублей)

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029

	1
	2
	3
	7
	8
	9
	7
	8
	9

	1.
	Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан в Ипатовском муниципальном округе Ставропольского края»
	Всего, в том числе:
	287539,13
	276405,80
	269347,34
	269347,34
	269347,34
	269347,34

	- бюджетные ассигнования бюджета Ипатовского муниципального  округа Ставропольского края (далее – ассигнования местного бюджета)
	920,24
	759,76
	760,10
	760,10
	760,10
	760,10

	- средства федерального бюджета
	40123,74
	40674,73
	41124,56
	41124,56
	41124,56
	41124,56

	- средства бюджета Ставропольского края (далее - краевой бюджет)
	246495,15
	234971,31
	227462,68
	227462,68
	227462,68
	227462,68

	Из них предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	287299,13
	276165,80
	269107,34
	269107,34
	269107,34
	269107,34

	соисполнителю  - отделу образования администрации Ипатовского муниципального  округа Ставропольского края (далее – соисполнитель)
	240,00
	240,00
	240,00
	240,00
	240,00
	240,00

	в том числе участнику Программы:

образовательные организации Ипатовского муниципального  округа Ставропольского края (далее – участник)
	240,00
	240,00
	240,00
	240,00
	240,00
	240,00

	- средства участников Программы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- налоговые расходы местного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Подпрограмма «Социальное обеспечение населения Ипатовского муниципального  округа Ставропольского края»
	Всего, в том числе:
	260493,85
	249458,22
	242399,62
	242399,62
	242399,62
	242399,62

	- ассигнования местного бюджета
	212,74
	150,00
	150,00
	150,00
	150,00
	150,00

	- средства федерального бюджета
	40123,74
	40674,73
	41124,56
	41124,56
	41124,56
	41124,56

	- средства краевого бюджета
	220157,37
	208633,49
	201125,06
	201125,06
	201125,06
	201125,06

	из них предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	260493,85
	249458,22
	242399,62
	242399,62
	242399,62
	242399,62

	соисполнителю
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе участнику  подпрограммы:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- средства участников Программы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- налоговые расходы местного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе следующие основные мероприятия:

	2.1.
	Основное мероприятие: «Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан в Ипатовском муниципальном округе Ставропольского края»
	Всего, в том числе:
	240198,66
	242214,92
	242249,62
	242249,62
	242249,62
	242249,62

	- ассигнования местного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- средства федерального бюджета
	40123,74
	40674,73
	41124,56
	41124,56
	41124,56
	41124,56

	- средства краевого бюджета
	200074,92
	201540,19
	20125,06
	20125,06
	20125,06
	20125,06

	из них предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	240198,66
	242214,92
	242249,62
	242249,62
	242249,62
	242249,62

	соисполнителю
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе участнику подпрограммы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- средства участников Программы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- налоговые расходы местного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.2.
	Основное мероприятие: «Региональный проект «Финансовая поддержка семей при рождении детей на территории Ставропольского края»
	Всего, в том числе:
	20082,45
	7093,30
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- ассигнования местного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- средства краевого бюджета
	20082,45
	7093,30
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	из них предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	20082,45
	7093,30
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	соисполнителю
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе участнику  подпрограммы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- средства участников Программы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- налоговые расходы местного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.3.
	Основное мероприятие: «Предоставление дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан»
	Всего, в том числе:
	212,74
	150,00
	150,00
	150,00
	150,00
	150,00

	- ассигнования местного бюджета
	212,74
	150,00
	150,00
	150,00
	150,00
	150,00

	- средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	из них предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	212,74
	150,00
	150,00
	150,00
	150,00
	150,00

	соисполнителю
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе участнику  подпрограммы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- средства участников Программы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- налоговые расходы местного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.
	Подпрограмма «Доступная среда»
	Всего, в том числе
	240,00
	240,00
	240,00
	240,00
	240,00
	240,00

	- ассигнования местного бюджета
	240,00
	240,00
	240,00
	240,00
	240,00
	240,00

	- средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	из них предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	соисполнителю
	240,00
	240,00
	240,00
	240,00
	240,00
	240,00

	в том числе участнику  подпрограммы
	240,00
	240,00
	240,00
	240,00
	240,00
	240,00

	- средства участников Программы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- налоговые расходы местного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе следующие основные мероприятия:

	3.1.
	Основное мероприятие: «Адаптация приоритетных объектов и сфер жизнедеятельности  инвалидов и других маломобильных групп населения»
	Всего, в том числе:
	240,00
	240,00
	240,00
	240,00
	240,00
	240,00

	- ассигнования местного бюджета
	240,00
	240,00
	240,00
	240,00
	240,00
	240,00

	- средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	из них предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	соисполнителю
	240,00
	240,00
	240,00
	240,00
	240,00
	240,00

	в том числе участнику  подпрограммы
	240,00
	240,00
	240,00
	240,00
	240,00
	240,00

	- средства участников Программы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- налоговые расходы местного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.2.
	Основное мероприятие: «Реализация мероприятий по социальной интеграции инвалидов городского округа в общество»
	Всего, в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- ассигнования местного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	из них предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	соисполнителю
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе участнику  подпрограммы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- средства участников Программы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- налоговые расходы местного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.
	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Социальная поддержка граждан в Ипатовском муниципальном округе Ставропольского края» и общепрограммные мероприятия»
	Всего, в том числе:
	26805,28
	26707,58
	26707,72
	26707,72
	26707,72
	26707,72

	- ассигнования местного бюджета
	467,50
	369,76
	370,10
	370,10
	370,10
	370,10

	- средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- средства краевого бюджета
	26337,78
	26337,82
	26337,62
	26337,62
	26337,62
	26337,62

	из них предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	26805,28
	26707,58
	26707,72
	26707,72
	26707,72
	26707,72

	соисполнителю
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе участнику  подпрограммы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- средства участников Программы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- налоговые расходы местного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе следующие основные мероприятия

	4.1.
	Основное мероприятие: «Обеспечение деятельности управления труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края в области социальной защиты населения»
	Всего, в том числе:
	26805,28
	26707,58
	26707,72
	26707,72
	26707,72
	26707,72

	- ассигнования местного бюджета
	467,50
	369,76
	370,10
	370,10
	370,10
	370,10

	- средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- средства краевого бюджета
	26337,78
	26337,82
	26337,62
	26337,62
	26337,62
	26337,62

	из них предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	26805,28
	26707,58
	26707,72
	26707,72
	26707,72
	26707,72

	соисполнителю
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе участнику  подпрограммы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- средства участников Программы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- налоговые расходы местного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

                                                                                                                                                                            ».